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Informata Personale  

Emri / Mbiemri Milaim Mehmeti 

Adresa Rr. Shala e Bajgorës, Mitrovicë, Kosovë 

Telefoni +383 45 – 525 - 809   

Fax  

E-mail milaim.mehmeti@umib.net 
  

Nacionaliteti Kosovar 
  

Data e lindjes 09 Dhjetor, 1988 
  

Gjinia Mashkull 

Përvoja e punës  

  

Data Janar, 2017 

Pozita Asistent i rregullt 

Detyrat dhe përgjegjësitë Asistent për grup lëndësh nga lëmi Banka dhe Financa 

Institucioni: Universiteti "ISA BOLETINI" Mitrovicë  

Fakulteti Fakulteti Ekonomik 

  

Data 01 Shkurt, 2022 

Pozita Pronar/Aksionarë 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Tipi i biznesit/Sektorit ALPHA FINANCE SH.P.K 

  

Data Shtator, 2019 – Mars, 2022 

Pozita Kontabilist 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Tipi i biznesit/Sektorit Vizioni 2020 SH.P.K 

  

Data Shtator, 2020 – Mars, 2022 

Pozita Kontabilist 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Tipi i biznesit/Sektorit ANDI DRINKS SH.P.K 

  

Data Dhjetor, 2017 – Present  

Pozita Kontabilist/Financier 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Tipi i biznesit/Sektorit NPT “FLORENTI” – Mitrovicë 

Data Shkurt, 2018 – Maj, 2018 

Pozita Asistent i angazhuar 

Institucioni: Universiteti "ISA BOLETINI" Mitrovicë -  Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 
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Data/Viti 2017 - 2022 

                                                    Pozita Shef i departamentit 

Institucioni: Universiteti "ISA BOLETINI" Mitrovicë  

Fakulteti: Fakulteti Ekonomik 

  

Data Shkurt, 2017 – Maj, 2017 

Pozita Asistent i angazhuar 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Institucioni: Universiteti "ISA BOLETINI" Mitrovicë 

Fakulteti: Fakulteti i Teknologjisë Ushqimore 

  

Data Nëntor, 2017 – Shkurt, 2018 

Pozita Asistent i angazhuar 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Institucioni: Universiteti "ISA BOLETINI" Mitrovicë 

Fakulteti: Fakulteti Juridik 

  

Data Nëntor, 2014 – Nëntor, 2016 

Pozita Arka & Banka dhe Kalkulant 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Tipi i biznesit/Sektorit Meridian Express Sh.P.K 

  

Data 2014 – 2016 

Pozita Antarë i Komitetit Konsultativ për Shërbime Publike dhe Zhvillim Ekonomik 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Institucioni: Komuna e Mitrovicës 

  

Data Mars, 2013 – Nëntor, 2014 

Pozita Kalkulant 

Detyrat dhe përgjegjësitë  

Tipi i biznesit/Sektorit NTP. FLORENTI 

  

Edukimi dhe trajnimet  

Data Viti akademik 2022/2023  
 

Titulli apo kualifikimi i fituar PhD student 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Programi: FINANCA 

Institucioni Universiteti “St. Kliment Ohridski” Bitola, Fakulteti Ekonomik - Prilep 

  

Data/Viti Shkurt, 2015 
 

Titulli apo kualifikimi i fituar Master për Banka, Financa dhe Kontabilitet 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

 

Institucioni Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Ekonomik 
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Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

Data/Viti Tetor, 2011 
 

Titulli apo kualifikimi i fituar Baçelor për Banka, Financa dhe Kontabilitet 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

 

Institucioni Universiteti i Prishtinës – Fakulteti Ekonomik 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

  

Data/Viti 2022 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certifikatë 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

“Planifikimi dhe implementimi i mësimdhënies në arsimin e lartë” 

Institucioni Qendra për Përsosmëri në mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës ”Hasan Prishtina” 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

  

Data/Viti 2021 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certifikatë 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Kontabilist i Certifikuar 

Institucioni IKAF – Instituti për Kontabilitet, Auditim, Financa 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International 

  

Data/Viti 2021 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certificate of Attendance 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Training on SPSS Application in Economic Sciences 

Institucioni IKAF – Instituti për Kontabilitet, Auditim, Financa 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International 

  

Data/Viti 2020 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certifikatë 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

“Mësimdhënia në arsimin e lartë” 

Institucioni Qendra për Përsosmëri në mësimdhënie e Universitetit të Prishtinës ”Hasan Prishtina” 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

 

  
 

 
 

Data/Viti 2016-2017 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certifikatë 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Teknik i kontabilitetit 

Institucioni IKAF – Instituti për Kontabilitet, Auditim, Financa 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar 

International 
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Data/Viti 2011 

Titulli apo kualifikimi i fituar Certificatë 

Lëndët kryesore / aftësitë profesionale 
të mbuluara 

Basic Accouting Course 

Institucioni AFAS 
  

 
 
 
 

Publikimet shkencore dhe 
konferenca 

 

 
 

Data/Viti 2024 

Titulli EMPIRICAL EVALUATION OF GOVERNMENT, EFFECTIVENESS AND REGULATORY QUALITY 
INFLUENCE ON BANKING SYSTEM STABILITY: EVIDENCE FROM SOUTHEASTERN 
EUROPEAN COUNTRIES 

Tipi Conference 

Autori/ët Milaim Mehmeti, Qazim Tmava, Esat Durguti, Filloreta Kunoviku-Demiri 

Publikuar nga XIII International Conference on Economy, Business &amp; Society in Digitalized Environment 
(EBSiDE 2024) 

 
 

Data/Viti 2024 

Titulli 
 

CHALLENGES AND THE IMPACT OF FOREIGN INVESTMENTS ON ECONOMIC 
DEVELOPMENT: EVIDENCE FROM SOUTHEAST EUROPEAN ECONOMIES 

Tipi Research  

Autori/ët  
 MSc. Milaim Mehmeti, PhD(s)¹ 

Publikuar nga 
 

 ISSN 2661-2666 (Online) International Scientific Journal Monte (ISJM) DOI: 
10.33807/monte.20243105 Volume 9, No.1 (2024): April 

 
 

Data/Viti 2023  
 

Titulli FINANCING AND STAFF TRAINING IN TOURISM: A CASE STUDY IN THE DEVELOPING COUNTRY  

Tipi Research  

Autori/ët Halil Bajrami*, Bashkim Bellaqa **, Milaim Mehmeti ***  

Publikuar nga Journal of Governance and Regulation / Volume 12, Issue 3, Special Issue, 2023, ISSN Print: 2220-
9352, ISSN Online: 2306-6784  

 
 

Data/Viti 08-09 April, 2023  

Titulli Credit Potencial of Commercial Banks in Kosovo and Their Impact on Economic  

Tipi IBANESS Congresses Series on Economics, Business and Management- Plovdiv/Bulgaria  

Autori/ët MSc. Milaim Mehmeti, PhD(s) 1, Prof.dr. Tatjana Spaseska2  

Publikuar nga IBANESS, University of Agribusiness and Rural Development/Bulgaria, University "St. Kliment Ohridski", 
Faculty of Economics – Prilep/Republic of North Macedonia,  

 
 

Data/Viti 2022 

Titulli “ Geosciences and Sustainable Development” 

Tipi Conference 

Autori/ët     Bashkim Bellaqa1, Qazim Tmava1, Milaim Mehmeti1, Halil Bajrami2  
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Publikuar nga UNIVERSITY OF ISA BOLETINI IN MITROVICA - 4TH INTERNATIONAL MULTIDISCIPLINARY 
GEOSCIENCES CONFERENCE 

 
 

Data/Viti 2021 

Titulli “ Të drejtat e njeriut, kriminaliteti dhe ekonomia në kohë të pandemisë COVID-19” 

Tipi Konferencë 

Autori/ët Prof.Asoc.Dr. Qazim Tmava, Prof.Ass.Ajtene Avdullahi, MSc. Milaim Mehmeti 

Publikuar nga Fakulteti Juridik – Universiteti “ISA BOLETINI” Mitrovicë 

  

Data/Viti 2020 

Titulli Evaluation of Economic Indicators for Western Balkans Countries: Policy Recommendations 
for the Financial and Economic Growth 

Tipi Research 

Autori/ët Esat Durguti, Corresponding Author; Emine Gashi, Filloreta Kunoviku-Demir, Milaim Mehmeti 

Publikuar nga International Journal of Finance & Banking Studies, Vol 9 No 1, 2020; ISSN: 2147-4486 
 
 

Data/Viti 2019 

Titulli COMPARATIVE ANALYSIS OF BANKING SYSTEM PROFITABILITY IN WESTERN BALKAN 
COUNTRIES 

Tipi Research 

Autori/ët Prof.Ass.Dr.Qazim Tmava, Lecturer Fahredin Berisha & MSc.Milaim Mehmeti 

Publikuar nga Journal of Economics and Management 
Sciences; Vol.2, No. 2;  ISSN: 2576-3008; E-ISSN2576-3016 

  
 
 
 

 
 

Data/Viti Mars, 2017 

Titulli   The role of education and science in country's economic development of region countries 

Tipi CONFERENCE 

Autori/ët MSc. Milaim MEHMETI 

Publikuar nga THE 9th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE - Multidisciplinary Research Magazine 
“Olcinium”,  2017 

  

Data/Viti 2017 

Titulli Metodat, teknikat analitike të nevojshme për analizën e pasqyrave financiare të biznesit 

Tipi Research 

Autori/ët MSc. Milaim MEHMETI dhe Prof.Ass.Dr.Shefket JAKUPI 

Publikuar nga Multidisciplinary Research Magazine “Olcinium” Volume 1, Ulqin - Mali i Zi, E-ISSN 2337-0521 
ISSN 1800-9794 
 

  

Aftësi dhe kompetenca 
personale 

 

Gjuhë amëtare Shqip 
  

Gjuhë tjera Anglisht 

Vetë-vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Shkrim 

European level (*)  Listening Reading Spoken interaction Spoken production  

Anglisht  
B2 Independent user B2 Independent user B2 Independent user B2 Independent user B2 

Independent 
user 



Page 6/4 - Curriculum vitae of  
Surname(s) First name(s)  

For more information on Europass go to http://europass.cedefop.europa.eu 
© European Communities, 2003    20060628 

 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages 

  

 
Aftësi sociale dhe të tjera 

• Aftësi lidershipi: 

• Komunikim i shkëlqyeshëm; 

• Zgjidhës i problemeve; 

• Aftësia për të punuar në mënyrë individuale dhe grupore; etj 

Aftësi kompjuterike • MS Office Word; 

• MS Office Power Point; 

• MS Office Excel; 

• MS Office Access; 

• MS Office Outlook; 

• Skanim, Fax, Printim, etj... 

 


